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Hensyn til hvilke jeg vil udtale min Til- 
slutning til' tidligere Talere. Navnlig me- 
ner j eg ligesom andre ærede Medlemmer, 
at den V'ej Lovfofslàget" gaar med Hen- 
syn til Præmiering: af Samlinger, er ganske 
forkort.' Det kan ikke gaa an afc sætte 
Tallet ned. Jeg vilde ',h,eUere," at man,: 
som det blev nævnt af det ærede Medlem 
fra Sæby (Pin strup) i Gaar/' blev staaénde 
ved, at et Kvæghold paa 6 Køer skal frem- 
stille 2, o. s. v. Der kunde < man sætte 
Grænseh, og det er egentlig det, man har 
ønsket ude i Ijandboforeningerne.' Man 
kan umuligt Lfóvlange, at man af en Be- 
sætning paa 5 Køer kan fremstille de 3 
eller de 2, og det tror jeg ogsaa, dén højt 
ærede Minister har Forstaaelsen af: Lige- 
ledes trOr jeg, at det ikke gaar an- at en 
Præm'iestørrelse pa a 10 Kr. skal være 
Grundlaget for Beregning af Statstilskuddet/ 
thi der er virkelig Landboforeninger, der 
have arbejdet fortrinligt, og som dogikun 
have haft overordentlig faa Præmier1 til<10 
Kr. endsige derover.' Alt dette er imidlertid 
Spørgsmaal/ som man vil komme over 
ordentlig let over. Den'højtærede Land- 
brugsminister vil sikkert dér stille sig 
im«dékó->, mmen ,, - d e, jeg kan ikke: tro andet. 

Medens jeg er ved dette, skal jeg gøre 
en Bemærkning til det ærede Medlem' fra 
Eibe (Brorsen). Det ærede Medlem sagde, 
at han i g 5  ikke var nogen Mod- 
stander af den Opfordring, der laa i For- 
højelsen; af 'Tilslmddét indtil 70 pCt. af. 
hvad Foreningerne selv ydede, til, at de 
smaa Land  bofore) i ih  sluttede sig sam- 
iiien i len støn e Forening og præmierede i 
Fællesskab, for, mente han, det er ikke de 
smaa Landboforeninger, der have den 
stOre Betydning, men det er de store 
Sammenslutninger, saa ,'store;; som det nu 
:-,er muligt at gøre dem. Jeg 'tror, at det 
ærede Medlem deri tager ganske fejl. Det 
störe Arbejde, der er udført trindt omkring 
i Landet, skyldes virkelig den Omstændig- 
hed; at der har været saa mange smaa 
Eandboforeningér; som Tilfældet har væ-' 
'ret,,<- idet disse have kunnet virke lökált,! 
og derfor vil' jeg meget fraraade, at man 
i nogen stor Udstrækning slutter sig til det 
ærede Medlems Anskuelse. Med Hensyn 
til Statstyreskuerne er jeg ganske enig med 
det æredie 1\leälem\ fra Sæby. 

M én dét, jeg egentlig ønsker at knytte 
nogle Bemærkninger til 홢 ogsaa ud fra 
den Betragtning, at Sagen her maa ses 
paa- dét nationaløkonomiske Grundlag, at 
Spørgsmaalet er om, hvorvidt der er Ud- 
sigt til, at vi kunne udrette noget af Be- 

I . > tydning , og Værdi i nationaløkonomisk og 

privatøkonomisk Henseende 홢, er en; Sag, 
som det efter min Mening kan nytte at 
støtte, men som vi gennem mange Aar 
have forsømt, baade ved Husdyrloven af 
1902 og efter min Mening; ogsaa i det 
foreliggende Lovforslag, men som det fór- 
haabentlig skulde lykkes at fremhjælpe ved 
dette IjQvforsIäg, naar det ventelig i en 
ikke fjern Fremtid ophøjes til Lov. Jeg 
tænker her paa Fjerkræavlen. Det er ikke 
Længere saadan, at Fjerkræa.vlen ikke spil- 
l e r  nogen Rolle for os i økonomisk Hen- 
seen de. Dersom man havde sat Heste- 
og Kvægavlen paa samme -Pfads, som Fjer- 
kræavlen nu staar paa, baade i den Lov om 
Husdyrbruget, vi nu have. og i det LóvfQ:r,,slng, 
som her foreligger, vilde man have sagt 
og med Rette : Det er aldeles uforsvarligt, 
hvad' man her foretager sig. Og dog er 
det i Virkeligheden saaledes, at Fjerkræ- 
avlen økonomisk betyder meget mere i 
dette Øjeblik end f. Eks. Hestpavlen. Medens 
vi udføre Heste for ca Mill.Kr., udføre 
vi nu Æg og Fjerkræ for 26 Mill. Kr. Derfor 
bør denne Husdyrlov ikke træde ud i Li- 
vet, før man har oprettet en Del af det, 
man hidtil har forsømt til; Ophjælpning af 
denne Indtægtskilde, som i overvejende 
Grad kommer de smaa i. vort Samfund til 
gode. Jeg er ikke blind for, at man paa 
Finansloven gennem '.,Aaren har ydet Be- 
villinger til Fjerkræavlens Fremme. Man 
har indtil i Aar bevilget 12,000 Kr. og 
derover dertil. Jeg skal ikke komme me- 
get ind paa (.dette,; men kun sige, at denne 
Bevilling har ikke tjent til praktisk F r e m  
hjælpning af Fjerkræavlen, absolut ikke. 
Den har tjent til Ophjælpning; af Sporten, 
men til Ophjælpning af velledede og .løn" 
..nende, Hønsehold i dette Land har den 
ikke bidraget i nævneværdig Grad. 

Det eneste, jeg kan sige, der er ud- 
rettet ad ren praktisk Vej fra Foreningers 
Side, or egentlig det Arbejde, som er ta- 
get op af Dansk Andels-Ægeksport. Der 
har man nemlig haft Øje for, at dersom 
man skulde gøre noget paa dette Omraade, 
skulde det være i Tilknytning til det, som 

.Rettelse. 

Sp. 4647, -L. 23 f. n.: 홢Her stiller jeg mig atter 
paa det samme Standpunkt som det. ærede 
Medlem. fra Sæby (Pinstrup) hvorfor skulle 
jLandboerné undvære, naar de kunne faa", læs: 
Her stiller jeg mig atter paa det samme Stand- 
punkt som det ærede Medlem fra Sæby (Pin- 
sirup)", naar ban siger: Hvorfor skulle Land 
boerne ,paa den Maade tilsidesættes ? 


